In Matthew's doctrine on ideas we find the following peculiarities: (a) *Cognition is an active phenomenon*. Though endowed from birth with a *judicatorium naturale*, we have no innate actual idea of the external world (*cf.* St. Bonaventure, *supra*, 255, IV.). All our ideas come from without, through the channels of the senses. But the sense object does not *act* upon the soul. On the contrary, the latter forms within itself, *on the occasion* of the sense impression, a corresponding sensation. And the same is true of

<sup>1</sup> "Quidditas ipsa concepta ab intellectu nostro, relata tamen ad artem sive exemplar aeternum" (p. 233). See whole of q. i.

<sup>2</sup> That, he remarks, would not contain the whole meaning of St. Augustine's teaching.

<sup>3</sup> "Lumen ergo illud, movendo nostrum intellectum, influit quoddam lumen menti nostrae, ita quod per lucem divinam videt objective et quasi effective, sed per illud et in illo lumine videt formaliter; quod quidem lumen continuatur et conservatur in mentibus nostris ad praesentiam divinam. Nec alicui subtrahitur cognoscendi, immo omnibus bonis et malis indifferenter assistit secundum ordinationem et dispositionem immutabilem suae sapientiae, qua cooperatur in intellectuali operatione" (p. 255). "Ratio cognoscendi *materialis* est ab exterioribus, unde ministrantur species rerum cognoscendarum, sed ratio formalis partim est ab intra, scilicet a lumine rationis, partim a superiori, sed complete et consummative a regulis et rationibus aeternis" (p. 261).

<sup>4</sup> "Operatio intellectualis circa naturalia naturalis est. Deus autem operatur et cooperatur in operationibus creaturarum secundum modum et exigentiam suae naturae, ut visum est. Et quia creatura rationalis imago Dei est vel ad imaginem, ipsa ratio imaginis exigit, ut in ejus operationibus cooperatur secundum modum objecti moventis, eo quod mens nata est moveri et illuminari illa luce" (ad. i., p. 262). *Cf.* ad. 5, where he contrasts the *influentia generalis et communis* with this *influentia* of the *illuminative order*.

thought: the *intellectus agens* transforms the *species sensibilis* ("et illud vocat Philosophus abstrahere") and determines the *intellectus passivus*, without any *causal* intervention of the external object. This is pure Augustinism (239) with the Aristotelian theory of the *intellectus agens* forcibly attached to it.<sup>1</sup> (b) *We know individual things, each by its own proper individual species.*<sup>2</sup> Matthew here expressly refers to the Thomistic opinion (300), which he holds to be insufficient, that the "*intellectus singulare cognoscit per quandam reflexionem*".<sup>3</sup> (c) *The soul has a direct consciousness or cognition of itself.* Though it is not itself the primary object of its own knowledge ("nec primus actus cognitionis potest esse in semetipsam; quantum ad cognitionis initium indiget . . . excitatione a corporis sensibus"), nevertheless, as soon as it comes into possession of *species* abstracted from without, it can know itself and its internal states not merely by inference but by *intuition*: "*sua interiora . . . (potest) . . . directo aspectu cernere et intueri, ita quod semetipsam et habitus existentes non cognoscit tantum per arguitionem sed per intuitionem*".<sup>4</sup> That the Augustinian view is here meant to be conveyed, we may gather from the author's refutation of St. Thomas's position, that the soul becomes aware of its existence and states *only in the actual exercise of its activities*: "*percipit se esse et habitus sibi inesse per actus*".<sup>5</sup>